ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

Ente Poblico:
CONCEPTO
ACTIVO
Active Circulante
Efectvo y Equivalentes

Derechos a Recibr Efective o Equavalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventanos

Almacenes

Estimacian por Pérdida o Detenaro de Activos Creulantes
Otras Activas Circulantes

Totalde Activos Circulantes

Activo Mo Circulante

Inversiones Financieras a Large Plaza

Dierechos a Reabir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacian, Deteriora y Amortizacidn Acumulada de Bienes
Activos Difericos

Estimacién por Pérdida o Detenoro de Activos na Circulantes

Otres Activos no Circulantes

Total de Activos Mo Circulantes

Total del Activo

16246661
758

0

[v]

387404

Q

15,009,783

31,644,606

a
a
14,416,000
17,659,087
4]
-9,528.757
4]
a
5]

22,546,330

54,190,935

(PESOS) )
INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRIA
2016 CONCEPTO
PASIVO
Pasivo Circulante
19,248,755 Cugentas por Pagar a Corta Plazo
o Decumentos por Pagar a Corto Plazo
o Parcdn a Corto Plazo de ta Deuda Pablica 2 Largo Plazo
o Titules y Valoras a Corto Plazo
341087 Pasivas Difersdes a Corto Plazo
i Fandos y Bienes de Terceros en Garantéa y/o Administracion a Corto
Plazo
5,583,660 Provisianes a Corto Plazo
26,173,502 Otros Pasivos a Corto Plaza
Total de Pasivas Circulantes
o  Pasivo No Circulante
o Cuentas por Pagar a Larga Plaze
14,418,000 Documentas por Pagar a Large Plazo
17,649,489 Dewda Pobica a Largo Plaza
Pasivos Difendos a Large Plazo
Fond T i
L ‘ondos y Bienes de Terceros en Garantia y/fo en Administracién a
Large Plazo
o Prowisiones a Large Plazo
T Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasive
24,171,870
HACIENDA PUBLICAY PATRIMONIO
50,345,373

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido

Aporapones
Donaciones de Capial
Actualizacién de la Hacenda Piblica / Patimonio

jenda Pliblica/p

Ex

Resultados del Ejeraicio {Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Recui de R de Ejercecsns A

ceso o iencia en la A fizacion de la H

Publica/Patrimonic

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activas no Monetanas

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Piblica/Patrimanio

3,009,355
1]

o

o

o
25076531
(4]

o

28,086,287

1.756.123
a
Q
1]
4]
0

7,756,123

35,842,410

32,071,975
28,765,827
3,306,148

o
-13,723,450
968,144
-14,691,594
o

o

o

o
18,348,526

54,190,935

3,729,100
o

12,609,760
Q)

o

15,338,860

17,451,243
0
0
4]
0

[¥]
17,451,243

32,790,103

32,062,377

28,765,827
3,296,550

5]

-14,507,108
-3.816.986 73
-10.6%0,121 24
o

o

a
0

17,555,269

50,345,373

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estad

Autonizd: DR_FUIS MIGUEL FRANCISCO GUTIERREZ
DIRECTOR GENERAL

ieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabiidad del emisor.
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Ente Piblico:

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017 Y DEL 01 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRIA

! CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresas de la Gestidn
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Sepuridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
INEFES0S No LOMPrenainos en 1as rracCones ae |3 Ley de ingresos

Paeo
Participaci Ap i Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

incremento por Variacion de Inventanos

Drsminuckon del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Cbsolescencia

Bonificaciones y Descuentos Obtenidos
Qtros ingresos y Beneficips Vanos

Total de Ingresos y Otros Beneficios

Causados en Ejerccios Fiscales Anteriores Pendientes de Liguidaciin o

g

2017

288,057

o o o o 9

2HB.057

34,356,116

o
34,356,116

8,065,584

k= o o o

B.065,584

42,709,758

3,112

o o o o o o

3112

63,652,533

Q
63,652,533
11,216

1]

4]

1]

10.740

Ly

63,666,960

CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Matenales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asi

y Otras Ay
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablice
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Sepuridad Social
Donativos
Transferencias al Extenor

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Pablica
Comisiones de la Deuda Pablica
Gastos de la Deuda Pdblica
Costa por Coberturas
Apoyos Fimancieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amprtizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficienca de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Pravisiones

Otros gastos
Inversion Pablica

ion Piblica no C

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

40,080,275
21,437 946
452,044
18,160,285
26,200

o

0

0

26,200

o o 9 o

o o o o o

1625138

1,635,138
o
o
o

41,741,613

968,144

64,923,631
32,134,586
2,415,185
30,373,860
149,650

0

0

1]

149,650

(1]

[}
[}
0

c_o o o (=3

2,410,666
2,410,643
0

[}

0

o

2

1]

o

67,483,947

-3,816,987

Bajo protesta de decr verdad declaramos que los Estad

Inancieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del ermisor.

Autonizé: DR LUIS MIGUEL FRANCISCO GUTIERREZ
DIRECTOR GENERAL
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ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017 Y DEL 01 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)
Ente Publico: INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRIA

Hacienda Hacienda
Piblica/Patrimonio  Piblica/Patrimonio Ajustes por Cambios
Generado de Generado del de Valor
Ejercicios Anteriores Ejercicio

Hacienda
CONCEPTO Publica/Patrimonio

Contribuido

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores (1] [} o 0 0
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 32,062,377 0 0 0 32,062,377
Aportaciones 28,765,827 0 0 0 28,765,827
Donaciones de Capital 3,296,550 0 0 0 3,296,550
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio (0] 0 0 0 ]
Variaciones de la Hacienda Piblica/Patrimonio Neto del Ejercicio /] -10,690,121 -3,816,987 0 -14,507,108{
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 0 -3,816,987 0 -3.816.987
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 -10,650,121 o 0 -10,690,121
Revallos 0 0 0 0 0
Reservas 0 0 0 0 0
Hacienda Piblica/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016 32,062,377 -10,690,121 -3,816,987 L] 17,555,269
Cambios en la Hacienda Piiblica/Patrimonio Neto del Ejercicio 9,598 0 0 0 9,598
Aportaciones o 0 0 0 0
Donaciones de Capital 2,598 0 0 o 9,598
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0 0 0 0
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 0 -4,001,473 4,785,131 0 783,658
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) . 0 0 968,144 0 968,144
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 -4,001,473 3,816,987 0 -184,486
Revallos 0 0 0 0 0
Reservas 0 0 0 0 0
Saldo Neto en la Hacienda Piblica/Patrimonio del F jrio 2017 32,071,975 -14,691,594 968,144 1] 18,348,526

Bajo protesta de decir verdad declaramos que Jo s Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor. ! 4 2
Gl Coclb.

Autoriz6: DR. LUIS MIGURY FRANCISCO GUTIERREZ ROBLEDO o CORDOBA
DIRECTOR GENERAL SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACION
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ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017 Y DEL 01 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2016

(PESOS) ]
Ente Plblico: INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRIA
ACTIVO 4,637,233 8,482,796 PASIVO 12,747,427 9,695,120
Activo Circulante 3,002,095 8,473,198 Pasivo Circulante 12,747,427 0
Efectivo y Equivalentes 3,002,095 o Cuentas por Pagar a Corto Plazo 280,255 0
Derechos a Reaibir Efective o Equivalentes o 758 Docurnentos por Pagar a Corto Plazo o 4]
Derechos a Reabir Bienes o Servicios ] o] Parcidn a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo o 0
Inventarios ] 0 Titulos y Valores a Corto Plazo o] o]
Almacenes o] 46,317 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 1] 0
F z T " - ;.
Estitnaicion por Pérdida o:Deterioro de: Activos Circulantes 0 o ondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a 12,467,171 a
Corto Plazo
Otros Activos Circulantes 4} 8,426,123 Provisiones a Corto Plazo Q0 0
Activo No Circulante 1,635,138 9,598 Otros Pasivos a Corto Plazo 0 0
Inversiones Financieras a Largo Plazo 4] 0 Pasivo No Circulante 0 9,695,120
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 [¢] Cuentas por Pagar a Largo Plazo 4] 9,695,120
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 Q Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 4]
Bienes Muebles 0 9,598 Deuda Plblica a Largo Plazo 4] 4]
Activos Intangibles 0 [} Pasivos Diferidos a Largo Plazo [¢] 0
P : : Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracicn a
Depreciacion, Deteriore y Amortizacidn Acumulada de Bienes 1,635,138 0 ¢] 4]
Largo Plazo
Activos Diferidos 4] [¢] Provisiones a Largo Plazo ¢] 4]
Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Actives no Circulantes 0 0  HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 4,794,729 4,001,473
CIGE Preis I G e s 2 % Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido 9,598 0
Aportaciones o Q
Donaciones de Capital 9,598 0
Actualizacidn de la Hacienda Piblica / Patrimonio o 0
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado 4,785,131 4,001,473|
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 4,785,131 0
Resultados de Ejercicios Anteriores Q 4,001,473
Revalios (4] 0
Reservas o 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Antenores o )
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Haciend: i ol
Publica/Patrimonio
- Resultado por Posicion Monetania 1] L]
/ Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 4] (1]

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estagts FinapCieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor,

Autorizd: DR_LUIS MIGUEL FRANCISCO GUTIERREZ —= oro: LIC. ERIKA PLATA CORDOBA
DIRECTOR GEMERAL SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACION




Ente Pablico:

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017 Y DEL 01 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRIA

CONCEPTO
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovecharmientas de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
INEFEs0s N0 LOMDrendions en 1as Fracciones oe | Ley ae INgresos

Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o

Fagn
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Mateniales y Summistros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Poblico
Transferencias al Resto del Sector Pibiico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transfercncias a la Segundad Social

Donativos

Transferencias al Extenor

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2017

55,457,184

288,057
0

0

34,356,116
20,813,011

58,274,793
21,427,946
452,044
18,160,285
0

0

0

26,200

o o o o

0

18,168,318

-2,817.609

2016

89,063,989

o o

o o o o

0

63,652,533

25,411,456

71,828,789
32,134,588
2,415185
30,373,860
o

1]

o

149,650

0

(= = = E = R = |

6,755,508

17,235,200

CONCEPT!

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesn
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversin
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversidn
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Fi
Origen
Endeudamiento Neto
Interno

Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacidn
Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Meta en el Efectivo y Equivalentes al

Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

184,486
i}
a
0
184,486

-184,486

-3,002,095

19,248,755

16,246,661

262,349
]
262,349
o]

-262,349

(=~ ]

o

16,972,851

2,275,904

19,248,755

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Esta

Fin

ieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: DR, WUIS MIGUEL FRANCISCO GUTIERREZ
DIRECTOR GENERAL

oro: LIC. ERIKA PLATA CORDOBA
SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACION



ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017 Y DEL 01 DE ENFRO AL 31 DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)
Ente Publico: INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRIA

Variacion del

CONCEPTO Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Padcas

ACTIVO 50,345,373 84,219,090 80,373,528 54,190,935 3,845,563

Activo Circulante 26,173,502 84,209,391 78,738,288 31,644,606 5,471,103
Efectivo y Equivalentes 19,248,755 41,059,387 44,061,481 16,246,661 -3,002,095
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0 34,489,875 34,489,117 758 758
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 0 0 0 0
Inventarios 0 0 0 0 0
Almacenes 341,087 192,052 145,735 387,404 46,317
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 o] 0 0
Otros Activos Circulantes 6.583,660 8,468,077 41,954 15,009,783 8,426,123

Activo No Circulante 24,171,870 9,700 1,635,240 22,546,330 -1,625,540
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 14,416,000 0 o] 14,416,000 0
Bienes Muebles 17,649,489 9,598 0 17,659,087 9,598
Activos Intangibles 0 0 0 ] 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes 7 -7.893,619 102 1,635,240 -9,528,757 -1,635,138
Activos Diferidos 0 0 0 0 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circul 0 0 0 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0 0 0 0
Bajo protesta de decir verdad declaramos que | tadds Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor. . \ .

% G, ok Cocts .,
Autoriz6: DR. LUIS MIGUEL FRANCISCO GUTIERR_WBLEDD aboro: LIC. ERIKA PLATA CORDOL’:A
ECTOR GENERAL SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACION

Paginalde 1



Ente Plblico:

ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017 Y DEL 01 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2016

INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRIA

Denominacion de las Deudas

Moneda de

Contratacion

Institucion o Pais Saldo Inicial del
Acreedor Periodo

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal Corto Plazo
Largo Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal Largo Plazo
Otros Pasivos
Total Deuda y Otros Pasivos

e o o o o 0 o o o O

0 o o o o e o o o Q

32,790,103

32,790,103

Saldo Final del
Periodo
0|
0
0
0
(]
0
0
0
o}
0
0|
0
0
0
0l
0
0
0
0
0
35,842,410

35,842,410

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los E Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor. —/( L] '
L\' ]
s Ve e //(Lja._,(_ /.'(Zf? e

Autorizd: DR. LUIS MIGUEL NCISCO GUTIERREZ ROBLEDO

DIREELTOR GENERAL

Elaboré: LIC. ERIKA PLATA CORDOBA
SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACION



Instituto Nacional de Geriatrfa
Conciliacion entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables

Correspondiente del 01 de enero al 30 de Septiembre de 2017

1. Total de Egresos (presupuestarios)

$  34,356,116.27 | S  34,356,116.27

2. Menos Egresos Presupuestarios no contables

S 192,052.45

Modbiliario y equipo de administracion

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Activos biolégicos

Bienes inmuebles

Obra puiblica en bienes propios

Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

TNVET3Iones en ridelcomisos, manaatos y otros

especiales

Browsuones para contingencias y otras erogaciones

Amortizacién de la deuda publica

Bl |ln|lnlrnlvln|lvlrnlnlnlwv]|lwv]ln|

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

Otros Egresos Presupuestales No Contables

192,052.45

3. Mds gastos contables no presupuestarios

$  7,577,549.64

Estimaciones, depreciaciones, deterioros,
obsolescencia y amortizaciones

i

1,635,138.37

Provisiones

"3

3,820,734.37

Disminucién de inventarios

145,735.47

Aumento por insuficiencia de estimaciones por
pérdida o deterioro u obsolescencia

Aumento por insuficiencia de provisiones

Otros Gastos

Otros Gastos Contables No Presupuestales

1,975,941.43

4. Total de Gasto Contables (4=1+2-3)

hh(,‘."f{)l_’{ \/(l:cj.’ T (:F’/J;/(,’ =y

_ ————
Elabord: LIC. ERIKA PLATA CORDOBA
SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACION

e

/]

$ 41,741,613.46 |

Autorizé: DR. LUIS MIGUEL FRANCISCO GUTIERREZ ROBLEDO

DIRECTOR GENERAL



Conciliacién entre los Ingresos Presuspuestarios y Contables
Correspondiente del 01 de enero al 30 de Septiembre de 2017

Instituto Nacional de Geriatria

(Cifras en Pesos)

1. Ingresos Presupuestarios

$

42,709,757.73 | § 42,709,757.73

2. Mds ingresos contables no presupuestarios

Incremento por variacidn de inventarios S

Dismunicién del anexo de estimaciones por pérdida o deterioro u

obsolescencia

Disminicidn del exceso de provisiones

Otros ingresos y beneficios varios

Otros ingresos contables no presupuestarios

3. Menos ingresos presupuestarios no contables

Productos de capital

Aprovechamientos capital

Ingresos derivados de financiamientos

Otros ingresos presupuestarios no contables

W ||

Total de Ingresos Contables

Elaboré; LIC. ERIKA PLATA CORDOBA
SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACION

B 42,709,757.73 |

Autorizd: DR.

IS MIGUEL FRANCISCO GUTIERREZ ROBLEDO
DIRECTOR GENERAL



